



تاریخ آزمون: ۱۴۰۲/۱۰/۲۳

ساعت برگزاری: ۸ صبح

مدت آزمون: ۹۰ دقیقه

تعداد صفحه: ۲ صفحه

امتحانات هماهنگ نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳

۰,۷۵	۱	الف) صحیح ب) غلط ج) غلط هر مورد ۰/۲۵
۰,۷۵	۲	الف) چرخ سفال ب) نقشه ج) پاپيروس هر مورد ۰/۲۵
۰,۵	۳	الف) ۲ ب) ۳ هر مورد ۰/۲۵
۰,۷۵	۴	الف) ۴ ب) ۲ ج) ۳ هر مورد ۰/۲۵
۰,۵	۵	الف) از وزیر یا شخصی با عنوان کارگزار کل استفاده می‌کردند. ب) وقتی از پدر و مادر یونانی - آتنی متولد شده باشد شهروند محسوب می‌شوند.
۰,۷۵	۶	الف) در دوره تولید خوراک بشر توانست با روش‌های جدید کاشت و برداشت داشته باشد و از ابداع کشاورزی به عنوان انقلاب یاد می‌کنند. ب) مورخان رویدادهای تاریخ را بر اساس زمان وقوع آن‌ها توصیف و تحلیل می‌کنند. نظم و ترتیب رویدادها را کرونولوژی می‌گویند. ج) مینوسیان مهاجران هند و اروپایی یونان و جزیره کرت بودند. قومی دریانورد بودند که به دلیل انتساب این‌ها به مینوس شاه افسانه‌ای آن‌ها تمدن مینوسی نام گرفتند.
۱	۷	الف) در ایلام شهرنشینی گسترش پیدا کرد شهر شوش در خوزستان پایتخت آن‌ها بود که یکی از کهن‌ترین شهرهای جهان است در یورش آشور بانیپال با خاک یکسان شد و در دوره هخامنشیان مجدداً عظمت و شکوه دیرین خود را به دست آورد. ب) خدای‌نامه‌ها بازگوکننده تاریخ عمومی سرزمین ایران است که آمیخته با افسانه‌ها و قصه‌های کهن بوده و مربوط به دوره ساسانی است. هر مورد ۰/۲۵
۱	۸	الف) شهرهای خود را بر اساس نقشه دقیق و معماری یکسان می‌ساختند. معابر اصلی و فرعی با پهنای معین، معماری یکسان و همسان با آجرهای با اندازه‌های مشخص بود. ب) ایرانیان از شعور و آگاهی تاریخی بالایی برخوردار بوده‌اند. ضعف این دوره مقبولیت شفاهی بوده که بیشتر استفاده می‌شده است. هر مورد ۰/۲۵
۱	۹	مردم‌سالاری در یونان به ویژه دولت شهر آتن شکل گرفت که نظام امروزی متفاوت است. صرفاً مردان بالغی که از پدر و مادر آتنی بودند شهروند محسوب می‌شدند و حق رأی داشتند و می‌توانستند در اداره امور دولت‌شهرها مشارکت داشته باشند.
۱	۱۰	کنفوسیوس بیش از هر چیز به رفتار اخلاقی توجه داشت نظرات او در انتخاب مأموران دولتی در حکومت هان بسیار مؤثر بود بر این اساس افراد بر اساس توانمندی و شایستگی‌های خویش انتخاب می‌شدند و وابستگی خانوادگی به همین دلیل یکی از بهترین دولت‌ها در بکارگیری کارگزاران بود. هر مورد ۰/۵
۲	۱۱	الف) برقراری امنیت در مرزهای غربی و مشغول کردن یونانی‌ها به مسائل داخلی و نتیجه آن برتری اسپارت‌ها بود. (نظر شخصی دانش‌آموزان با تحلیل این موضوع) ب) سرد بودن سرزمین‌های شمالی، کمبود منابع و مراتع شرایط مهاجرت را فراهم کرد. هر مورد ۱
۱	۱۲	الف) مربوط به دوره بابل قدیم است. شامل مجموعه‌ای از قوانین مربوط به زراعت، آبیاری، کشتیرانی، خرید و فروش

	برده، ارث و انواع مجازات‌ها انواع جرم و جنایت‌هاست. (ب) نشان از اعتقاد مردم باستان خصوصاً مصریان به جهان آخرت و معاد بوده است. هر مورد ۰/۵	
۳,۵	الف) باید نقشه‌برداری کند و از همان وضعیت عکس‌برداری کرده و تمام مشخصات را ثبت کند تا بعد از آن استفاده کند. ۰/۵ ب) آگاهی از گذشته و فرهنگ، زبان و مذهب و دیگر جلوه‌های تمدن ایرانی باعث حفظ این موجودیت شده است. ۱ ج) او به تأثیر جغرافیا و اقلیم بر تاریخ، اخلاق و رفتار مردم اختصاص داده است. پدیده‌های جغرافیایی آب‌وهوا و غیره بر رفتار مردم تأثیرگذار و مؤثر است. ۱ د) موزه‌ها مهمترین مکان گردآوری، نگهداری، مرمت مطالعه و نگهداری و نمایش آثار باستانی است. ۱	۱۳
۲,۵	الف) گسترش راه‌ها. تکمیل دیوار چین. نوسازی تشکیلات اداری و مالیاتی. یکسان‌سازی مقیاس وزن‌ها و اندازه‌ها (ذکر دو مورد کافی است) ۰/۵ ب) مردم بین‌النهرین خدایان متعدد می‌پرستیدند مانند مصریان به چندخدایی اعتقاد داشتند. خدایان مصریان مهربان‌تر بودند و خدایان بین‌النهرین با فرستادن سیل و طوفان مردم را تنبیه می‌کردند. سومری‌ها برای هر شهر خدایی داشتند. مصریان با مومیایی کردن به جهان آخرت اعتقاد داشتند. ۱/۵ ج) کاوش‌های باستان‌شناسی و یافته‌های علمی آن‌ها به مورخان کمک زیادی می‌کند تا ابعاد مختلف زندگی اجتماعی، علمی، فرهنگی جوامع دوره‌های تاریخی بهتر شناخته شود. ۰/۵	۱۴
۳	الف) به دو دوره گردآوری خوراک و تولید خوراک تقسیم می‌شود (توضیح صفحه ۳۲ تا ۳۴ درس ۴) ۱/۵ ب) با اختراع چرخ سفال تولید ظروف سفالی ساده و نقش‌دار بوده است و در زمینه فلزکاری تولید و استخراج مس کوره‌های ذوب و فلز و تولید مفرغ و اشیا و ظروف مفرغی ۰/۵ ج) منابع دست اول اصلی همه آثاری است که در زمان وقوع حادثه یا نزدیک‌ترین زمان به وقوع آن نوشته شده است. ولی منابع دسته دوم فرعی به همه تحقیقات و آثاری گفته می‌شود که بر پایه منابع دست اول نوشته شود. ۱	۱۵

مجموع بارم ۲۰ نمره است.